

رئیس جمعیت هلال احمر از تقویت ناوگان امدادی خبر داد

از الحاق ۱۵۰۰ خودرو تا خرید ۲ بالگرد مدرن

هفته هلال، جمعیت هلال احمر جمهوری اسلامی ایران با افتخار برنامه های ویژه ای را برای تجلیل از ارزش های انسانی و خدمات داوطلبانه تدارک دیده است. رئیس جمعیت هلال احمر، صبح دیروز، به معرفی خدمات و فعالیت های گسترده این جمعیت، در هفته هلال و سال جدید، پرداخت.

بین سازمانی، همواره در خدمت مردم بوده و به دنبال کاهش آسیب ها و ارتقای تاب آوری جامعه است. این نهاد با برنامه ریزی برای آینده، به دنبال ایجاد شرایط بهتر برای جامعه و حمایت از آسیب دیدگان است. در آستانه

ورود به صد و چهارمین سال تاسیس جمعیت هلال احمر

پیرحسین کولیوند، در نشست خبری با اصحاب رسانه به مناسبت آغاز هفته هلال احمر به تشریح مهمترین اقدامات و خدمات این جمعیت پرداخت و گفت: «امسال ان شاء الله ما وارد صد و چهارمین سال تاسیس جمعیت هلال احمر جمهوری اسلامی ایران می شویم. گرچه من اعتقاد شخصی ام این است که صلیب سرخ و جمعیت هلال احمر برگرفته از دین مقدس خودمان و رفتار پیامبر، ائمه و بزرگان دینی ماست. قدمت این نهاد به همان زمان برمی گردد. اگر به آیات و روایات مراجعه کنید، می بینید که تمام مأموریت های مادر آنجا آمده است. حتی در همین ماه مبارک رمضان که مرتب نماز می خوانیم و بعد دعا می کنیم، در تمام دعا های این ماه مأموریت های جمعیت هلال احمر ذکر شده است. پس واقعاً قدمت حرکت هلال احمر و فعالیت های آن به زمان های گذشته برمی گردد. این نهاد از زمان قبل از انقلاب شکل گرفته و شرایط خاصی داشته است. بعد از انقلاب، شرایط به صورت واقعی تحول و جهش پیدا کرده است. حتی نمی توانید سال گذشته را با سال قبلی اش مقایسه کنید. تغییرات گسترده و توسعه ای داشته ایم و شکر خدا خدمات خوبی انجام می شود. گرچه ما هنوز راضی نیستیم و



برگزاری نخستین کنگره شهیدای بین المللی +

رئیس جمعیت هلال احمر با اشاره به اینکه برگزاری «کنگره شهیدای بین المللی خدمت» از دیگر برنامه های پیش روی هلال احمر است گفت: «ابتدا تصویری کردیم تعداد شهیدای امدادگر ۴۸۰ نفر است، اما این آمار به ۳۰۰ نفر رسیده است، نباید اجازه دهیم یاد این عزیزان به فراموشی سپرده شود، به تاسی از فرمایشات رهبر معظم انقلاب، باید ساخت مقام شهدا و وظیفه ای همگانی است و خوشبختانه این رویکرد را به صلیب سرخ جهانی منتقل کرده ایم که با استقبال آنان نیز مواجه شده است.»



برنامه های سال جدید

- حمایت از معیشت امدادگران و کارکنان هلال احمر، اصلی ترین دغدغه جمعیت در سال جدید است
- ارتقای ناوگان زمینی و هوایی، اولویت بعدی هلال احمر است.
- ۳ بالگرد جدید با تکنولوژی و امکانات به روز و جدید به ناوگان هوایی، افزوده خواهد شد.

- ۱۵۰۰ خودرو به ناوگان زمینی اضافه می شود.
- شناور دریایی نیز برای سواحل اضافه خواهد شد.
- استفاده از پهپادها و ربات ها و سایر وسایل هوشمند برای کمک به حادثه دیدگان با استفاده از فناوری های جدید از دیگر برنامه های هلال احمر است.
- تجهیزات فردی و گروهی هلال احمر فرسوده شده و نیاز به نوسازی دارد، امسال برای ۱۰۰۰ پایگاه، تجهیزات جدید فردی و گروهی فراهم می شود.
- با کمک سازمان های جوانان و داوطلبان

برنامه های هفته هلال

امدادونجات
یکشنبه به بحث امدادونجات، ایثار، فداکاری و همدلی پرداخته خواهد شد.

بهداشت و درمان
دوشنبه به موضوع بهداشت، درمان، توانبخشی و آموزش پزشکی پرداخته خواهد شد که شامل ناجیان سلامت و آموزش همگانی است.

خدمات بین المللی
سه شنبه به فعالیت های جمعیت در عرصه بین الملل پرداخته می شود که خدمات بدون مرز را ارائه می دهد.

تکریم شهید
چهارشنبه نیز به تکریم شهدای عزیز و خانواده ایثارگران خواهیم پرداخت و اعلام می کنیم که ایثارگران الگوهای جامعه ما هستند. برای هر روز برنامه های خاصی داریم که به تفصیل ارائه خواهد شد.

پشتیبانی از تولید ملی
روز جمعه روزی است که هلال احمر ایران همراه مردم، پشتیبان تولید ملی خواهد بود. این نهاد با حضور بیش از سه و نیم میلیون داوطلب، خیرین، سرمایه گذاران و آحاد مردم در تحقق شعار سال تلاش خواهد کرد. ما در هلال احمر می گوئیم که جمعیتیم و دستگاه یا وزارتخانه نیستیم؛ به همین دلیل همه اقشار و گروه ها کنار هم قرار می گیرند.

سازمان جوانان هلال احمر
شنبه بحث ما درباره سازمان جوانان و جوانان هلال احمر است که به عنوان پیشگامان نوروزی و امید و پیشرفت برنامه ریزی شده است. برنامه ریزی ما از سطح پیش دبستانی ها تا دانشجویان را شامل می شود و هیچ رده ای را فراموش نخواهیم کرد.

برای این ایام که به عنوان هفته هلال شناخته می شود، جمعیت هلال احمر برنامه های مفصلی را تدارک دیده است. پیرحسین کولیوند، صبح دیروز، این برنامه ها را اعلام کرد.

تجدید میثاق با امام و شهید
از چهارشنبه برای میثاق با حضرت امام و شهیدا برنامه ریزی شده است. در این برنامه به منظور بیان دین مداری و احترام به رهروان آن، جوانان داوطلب حضور پیدا می کنند و با همکاران تجدید میثاق خواهند کرد.

روز سازمان داوطلبان
روز پنجشنبه به عنوان روز سازمان داوطلبان نامگذاری شده است. در این روز، خدمات داوطلبانه و توسعه مشارکت های اجتماعی محور صورت می گیرد. جمعیت هلال احمر امسال برنامه های بسیار گسترده ای در این خصوص خواهد داشت.

امکان دور کنیم تا از شعله های آتش در امان باشند. اگر این اقدام انجام نمی شد، فاجعه بسیار بزرگ تری رخ می داد و شاید حتی حادثه آتش سوزی کالیفرنیا تدا می می شد.»

نجات بیش از هزار مجروح

کولیوند در ادامه روایت این مأموریت اشاره کرد: «آتش سوزی به صورت بی احتیاطی به وجود آمده بود و اشکالاتی در سیستم ایمنی و پدافندی وجود داشت که باید از قبل به آن ها توجه می شد. اما قطعاً علت دقیق اعلام خواهد شد. در نهایت نیز تدبیرها باعث شد که آتش مهار شود. پنج فروند بالگرد جمعیت هلال احمر در عملیات اطفای حریق شرکت کردند. بالگردهای سپاه نیز در این زمینه کمک کردند. اولین اقدام برای امدادونجات، انتقال بیش از هزار مجروح به بیمارستان ها بود که بسیاری از آن ها از مرگ حتمی نجات یافتند. این مجروحان در بیمارستان های فراجا، ارتش، سپاه، بیمارستان های دانشگاه علوم پزشکی و حتی بیمارستان های خصوصی بستری شدند. اقدامات درمانی و امدادی به خوبی انجام شد و ادامه داشت. در پایان شب، من تک تک مجروحان را از نزدیک دیدم و با امیر واحدی، فرمانده نیروی هوایی ارتش، تماس گرفتم. ایشان نیز یک هواپیما با ظرفیت ۶۰ تخت بیمارستان و یک هواپیما دیگر برای انتقال بیماران ویژه اعزام کرد. با این حال در نهایت، نیاز به اعزام تعداد زیادی از مجروحان به استان های دیگر مانند شیراز و تهران نبود و تنها تعداد کمی به بیمارستان ها منتقل شدند.»

جانفشانی بیش از ۳۵۰ امدادگر

رئیس جمعیت هلال احمر ادامه داد: «بیش از ۳۵۰ امدادگر جوان و داوطلب، با روحیه رزمندگان و دفاع مقدس، جانفشانی کردند. نیروی نظامی نیز امنیت بسیار خوبی را برقرار کرد و هیچ گزارشی از سرقت وجود نداشت. ما بلافاصله کمیته های تخصصی را برای بررسی مفقودین، امنیت، امداد و نجات و سایر موارد تشکیل دادیم. این هماهنگی باعث شد که اقدامات به سرعت انجام شود. در نهایت، از ۴۴۰ کانتینر موجود، ۳۰ درصد آن ها سالم ماندند که این نیز نتیجه جداسازی و دور کردن کانتینرها از آتش بود. عملیات اطفای حریق توسط بالگردهای جمعیت هلال احمر و سپاه به صورت جسرانه و شجاعانه انجام شد. اگرچه تلخی این حادثه با ز دست دادن ۷۰ نفر از هموطنان زحمتکش و مظلوم همراه بود، اما توانستیم بیش از هزار نفر را از مرگ حتمی نجات دهیم و شرایط امنی را در منطقه ایجاد کنیم.»

روایت سال پرکاری که گذشت

سال گذشته سال پرکار و سختی برای جمعیت هلال احمر بود. پیرحسین کولیوند، در ابتدا، خلاصه ای از اقدامات مهمی را که در سال گذشته رخ داد به چند بخش تقسیم کرد و درخصوص آنها توضیحاتی را ارائه داد.

● اقدامات در حادثه تلخ بالگرد رئیس جمهور

به محض اینکه عملیات خدماتی نوروزی ۱۴۰۳ و ماه رمضان به پایان رسید، حادثه بالگرد رئیس جمهور شهید اتفاق افتاد. جمعیت هلال احمر با دستگاه های دیگر هر چه در توان داشت انجام داد، کار سخت و پیچیده ای بود اما بعد از چند ساعت جست و جوی عملیات به اتمام رسید.

● اقدامات در حج

کاروان معاینات پزشکی و خدمات واکسیناسیون به گونه ای تنظیم شد تا اعمال حج برای زائران در بالاترین سطح سلامت و درمانی انجام شود، اقدامات صورت گرفته باعث شد که بروز بیماری ها در سال ۱۴۰۳ نسبت به ۱۴۰۲ حدود ۲۰ درصد کمتر شود.

● زیارت بدون دغدغه با هلال

در عملیات اربعین حسینی بیش از ۸ هزار نفر بدون دستمزد و رایگان در خاک عراق داوطلبانه حضور داشتند، جمعیت هلال احمر صادقانه و بدون منت اقداماتی را را به کرد تا مردم بدون دغدغه به زیارت بپردازند.

● درخشش در عرصه بین الملل

همچنین توانستیم در عرصه بین المللی به جبهه مقاومت کمک کنیم. رژیم صهیونیستی یک وسیله کاری و امدادی را تبدیل به یک وسیله تروریستی کرد و تعداد قابل توجهی مجروح بر جا گذاشت، مملکت هلال احمر به گونه ای بود که آقای دکتر شرقاوی، رئیس منطقه صلیب سرخ جهانی، در دیدار با من در لبنان گفت که جمعیت هلال احمر جمهوری اسلامی ایران به صلیب سرخ، آبرو و عزت داده است. ما جزو اولین کشورهایی بودیم که به امداد رسانی پرداختیم.

● حادثه طبس

در حادثه تلخ طبس، جمعیت هلال احمر اولین گروهی بود که به محل حادثه رسید و تا ماه بعد در کنار خانواده های جانبازان و مجروحان ماند. ما در بحث تاب آوری، حمایت های معیشتی و هماهنگی با دیگر دستگاه ها فعالیت های متعددی انجام دادیم.

● عملیات های مختلف

ما در طول سال، عملیات های مختلفی را پشت سر گذاشتیم. به ویژه در پایان سال، عملیات نوروزی ما با ویژگی های خاص خود آغاز شد. در این ایام، چهارشنبه آخر سال، ماه مبارک رمضان، سال نو، لیالی قدر و روز عید فطر را داشتیم.

● خدمات در مناسبت ها

در این مناسبت ها، همکاران ما شخصاً حضور پیدا کرده و خدمات امدادی را ارائه دادند. همچنین، سازمان جوانان و معاونت درمان و توانبخشی ما اقداماتی برای جمع آوری کمک های مردمی و حمایت از افراد مستمند انجام دادند.

● حمایت از خانواده های شهید

جوانان ما با الهام از سبک زندگی رزمندگان دفاع مقدس و شهدا، به زیارت خانواده های محترم شهدا رفتند و در کنار آنان قرار گرفتند. همچنین، داوطلبان ما به خانه های سالمندان سرکشی و از نظر روحی و معنوی رضایت بخشی بالایی را ایجاد کردند.

● اقدامات آموزشی و فرهنگی

در این راستا، آموزش هایی برای بهبود رفتار ترافیکی و کاهش تصادفات نیز انجام شد. این اقدامات نشان دهنده عزم جمعیت هلال احمر در ارتقای سطح آگاهی و فرهنگ عمومی بود.